

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂ.	403
ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು	ಡಾ: ವೈ.ಎ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ)
ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದವರು	ಅಬಕಾರಿ ಸಚಿವರು
ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	07.12.2023

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ								
ಅ)	ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಿಎಲ್-2, ಸಿಎಲ್-9, ಸಿಎಲ್-7 ಸನ್ನದುದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು;	ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಿಎಲ್-2, ಸಿಎಲ್-9, ಸಿಎಲ್-7 ಸನ್ನದುದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.  <table border="1"> <tr> <th colspan="2">ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2023ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಸನ್ನದುದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ</th> </tr> <tr> <td>ಸಿಎಲ್-2</td> <td>3981</td> </tr> <tr> <td>ಸಿಎಲ್-9</td> <td>3631</td> </tr> <tr> <td>ಸಿಎಲ್-7</td> <td>2465</td> </tr> </table>	ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2023ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಸನ್ನದುದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ		ಸಿಎಲ್-2	3981	ಸಿಎಲ್-9	3631	ಸಿಎಲ್-7	2465
ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2023ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಸನ್ನದುದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ										
ಸಿಎಲ್-2	3981									
ಸಿಎಲ್-9	3631									
ಸಿಎಲ್-7	2465									
ಆ)	ಹಾಲಿ ಈ ಸನ್ನದುದಾರರಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಮೊತ್ತದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು;	ಈ ಸನ್ನದುದಾರರಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವ ವಾರ್ಷಿಕ ಸನ್ನದು ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.  <table border="1"> <tr> <th colspan="2">ಸನ್ನದು ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)</th> </tr> <tr> <td>ಸಿಎಲ್-2</td> <td>208.91</td> </tr> <tr> <td>ಸಿಎಲ್-9</td> <td>232.46</td> </tr> <tr> <td>ಸಿಎಲ್-7</td> <td>152.81</td> </tr> </table>	ಸನ್ನದು ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)		ಸಿಎಲ್-2	208.91	ಸಿಎಲ್-9	232.46	ಸಿಎಲ್-7	152.81
ಸನ್ನದು ಶುಲ್ಕ (ರೂ. ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)										
ಸಿಎಲ್-2	208.91									
ಸಿಎಲ್-9	232.46									
ಸಿಎಲ್-7	152.81									
ಇ)	ಹೊಸದಾಗಿ ಸಿಎಲ್-2 ಸನ್ನದುಗಳನ್ನು ನಿರುದ್ಯೋಗಿ ಪದವೀಧರರ ಯುವಕರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕಿದೆಯೇ;	ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ								
ಈ)	ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಸನ್ನದುಗಳನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿದೆ?									

ಆಇ 66 ಇಎಲ್‌ಕ್ಯೂ 2023


(ಆರ್.ಬಿ. ತಿಮ್ಮಪುರ)  
ಅಬಕಾರಿ ಸಚಿವರು

**KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL**

Starred Question No:	403
Name of the Hon'ble Member	Dr.Y.A. Narayanaswamy (Teachers' Constituency)
To be replied by	Excise Minister
Date of reply	07.12.2023

Sl No	QUESTIONS	ANSWERS										
A	What is the number of CL-2, CL-9, CL-7 licensees in the state;	The number of CL-2, CL-9 & CL-7 licences in the State are as below. <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"><thead><tr><th colspan="2">Number of Licensees as per October 2023</th></tr></thead><tbody><tr><td>CL-2</td><td>3981</td></tr><tr><td>CL-9</td><td>3631</td></tr><tr><td>CL-7</td><td>2465</td></tr></tbody></table>	Number of Licensees as per October 2023		CL-2	3981	CL-9	3631	CL-7	2465		
Number of Licensees as per October 2023												
CL-2	3981											
CL-9	3631											
CL-7	2465											
B	Details of fees collected annually from these licensees	Annual Licence Fees collected from licensees are as below. <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"><thead><tr><th colspan="2">Licence fee</th></tr><tr><th colspan="2">(Rs. in Crores)</th></tr></thead><tbody><tr><td>CL-2</td><td>208.91</td></tr><tr><td>CL-9</td><td>232.46</td></tr><tr><td>CL-7</td><td>152.81</td></tr></tbody></table>	Licence fee		(Rs. in Crores)		CL-2	208.91	CL-9	232.46	CL-7	152.81
Licence fee												
(Rs. in Crores)												
CL-2	208.91											
CL-9	232.46											
CL-7	152.81											
C	Does the Government intended to grant new CL-2 licences to unemployed graduate youths;	There are no such proposals.										
D	If so, when would the Government take action to grant new CL-2 licences ?											

**FD 66 ELQ 2023**

  
(R.B THIMMAPUR)  
EXCISE MINISTER